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گروه جامعه: روز گذشــته شــهردار تهــران به همراه 
معاونان خود میهمان شــورای شــهر تهــران بودند. 
ماجــرای شــلیک تــوپ در میــدان آزادی، حواشــی 
مطرح شــده دربــاره حاجی فیــروز و همچنین بودجه 

شهرداری از موضوعات مطرح شده...

گروه اقتصاد: «علاء الدین بروجردی»، سفیر اسبق ایران 
در چین و رئیس گروه دوستی ایران و چین در مجلس 
نهــم و دهم در گفت وگویی با رســانه ها، دیپلماســی 
دولــت تدبیر و امید را «غرب گرایانه» خوانده و با تأکید 

بر اینکه نگرش این دولت نسبت به فعالیت های...

ماجرای قرارداد ۵۰ میلیارد 
یورویی با چین چه بود؟

شهردار بعدی انضباط مالی 
در شهر  را دنبال کند
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مذاکره مستقیم 
میان ایران و آمریکا 

ضرورى نیست

بازار مرغ به آرامش 
مى رسد؟

براى فیلترینگ کلاب هاوس 
تصمیمى گرفته نشده است

موافقان در مجمع  
مخالفان در مجلس

واکسن چینی نمی زنیم

احتمال تصویب مشروط لوایح CFT و پالرمو
 در مجمع تشخیص در جلسه آتی!

 سیاست مدار و هنرمند 
علیه جامعه مدنی

در چنــد روز اخیــر (نــوروز 
در جامعــه  رخــداد  دو   (۱۴۰۰
شــکل گرفت و بازتاب وسیعی 
پیدا کــرد که وجه مشــترک هر 
دو بی توجهی و تضاد با جامعه 

مدنی بود. رخداد نخســت امضای سند همکاری 
با کشــور چین بود. واکنش های متفاوتی نســبت 
به ایــن برنامه به وجــود آمد. ایــن واکنش ها را 
می تــوان مانند پیوســتاری در نظــر گرفت که در 
یک  ســر پیوســتار دیدگاهی قرار دارد که این سند 
همکاری را با قرارداد ترکمنچای مقایســه می کند 
و آن  را بــه همان مقدار باعــث ضرر و زیان مردم 
ایران می داند. در ســر دیگر پیوســتار تفکری قرار 
دارد کــه امضــای این ســند را به عنــوان تحقق 
نگاه به شــرق و مقابله با اســتعمار نوین آمریکا 
ســتایش می کند. حامیان این تفکــر اعلام کردند 
که چرا زودتر این ســند همــکاری که ما را بی نیاز 
از برجام می کند، محقق نشــده اســت. در میانه 
پیوســتار دیدگاه های متعددی قــرار دارد ازجمله 
برخی معتقدند که سرمایه داری بدون دموکراسی 
چینی در حال توســعه به تمامی کشورهاســت. 
دولتمردان ایرانی به  دنبال ســرمایه داری منهای 
دموکراســی چینی هســتند که بــرای جامعه ما 
مناسب نیســت. برخی نیز معتقدند امضای سند 
همــکاری دوجانبــه و چندجانبــه با کشــورهای 
دیگــر امری معمــول و متداول اســت. برخی به 
خصلت های چینی ها اشــاره کردند و چینی ها را 
به  دلیــل تجربه تمامیت خواهی و تعهد نداشــتن 
به مفاد قرارداد شایســته ســرزنش می دانند. اما 
مســئله مهم بی توجهی دولــت (به معنای عام 
آن) به درخواست جامعه مدنی برای انتشار متن 
کامل ســند همکاری است. ســخنگوی دولت در 
مقابل این خواست جامعه مدنی اعلام کرده است 
که دولت چین مایل به انتشــار آن نیست و مردم 
نگران نباشــند چون این سند همکاری است و نه 
قراردادی که تعهد آور باشــد. این سخن به معنای 
آن است که سیاست مداران ایرانی خواست دولت 
چین را ارجح دانســتند و در مقابل جامعه مدنی 
موضع گرفتند که می توان گفت طرد و کنار گذاری 
جامعــه مدنــی اســت. رد درخواســت جامعه 
مدنی برای انتشــار متن کامل ســند همکاری به 
گمانه زنی ها درباره مفاد این سند دامن زده است. 
رخــداد دوم مرگ دردناک یکی از مجریان ســابق 
صداوســیما بود. نکته مهم واکنش هنرمندان به 
این اتفاق بــود. برخی هنرمنــدان جامعه مدنی 
مــردم را قاتل این هنرمند اعلام کردند. این عبارت  
کسی که شما کشــتید، مرد، اوج موضع گیری های 
هنرمنــدان بود؛ البتــه برخی دیگر نیــز با ادبیات 
این چنینی خطاب به مردم نکاتی مطرح کردند. در 
چند سال اخیر و با گسترش شبکه های اجتماعی، 
جامعه مدنــی به دو رویی، تزویر و نان به نرخ روز 
خوردن هنرمنــدان انتقادات جدی وارد کرده بود. 
نقد جامعه مدنی نســبت به خانم مجری متوفی 
از همین زاویه مطرح شده بود. قبل از این جامعه 
مدنی ناصداقتی یکی از بازیگران مطرح سینما را 
که جایزه جهانی ارزشــمندی نیز به دست آورده 
اســت، نقد کرده بود. مردم از تناقــض گفتار این 
بازیگر با رفتارش در آمریکا که به صورت ناشناس 
واکســن کرونا دریافت کرد، گله و شکایت کردند، 
هرچند برخی افراد در نقد منصفانه عمل نکردند 
که واکنشی عجیب از طرف این بازیگر را به دنبال 

داشت. 

سرمقاله

حمزه نوذرى . جامعه شناس و استاد دانشگاه

ادامه در صفحه ۴

حرف اول

 در آرزوي «دموکراسی خواهی»

شاید عده ای بگویند که «اقتصاد 
عدالــت»، برابری و «مســاوات 
نان، مســکن، کار» و این دســت 
ایرانیان است  مطالبات خواسته 
و نه دموکراســی و آزادی. شاید 
عــده ای بگوینــد آزادی مطالبه جمعــی «مرفه 
بی درد» اســت و توده مردم، نــان می خواهند. در 
حقیقت این گفتــار، توجیهی برای فرار از تن دادن 
به دموکراســی اســت. قرن چهاردهــم با ظهور 
جریــان نوگرایــی و دموکراســی خواهی در ایران 
مصادف شــد. ۱۵ سال قبل از آغاز قرن چهاردهم 
در ســال ۱۲۸۵ انقــلاب مشــروطه اتفــاق افتاد. 
انقلابی که شاه بیت آن حاکمیت قانون و نه اراده 
شاه بود. درست در آخرین روزهای قرن سیزدهم، 
کودتای ســوم اســفند ایران را وارد مدرنیته کرد. 
مدرنیتــه ای که بخشــی از گام هایــش در جهت 
تحقق آرمان های نهضت مشــروطه بود. از میان 
تمامی رویدادها و تحولات مهم قرنی که گذشت، 
اعم از اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، ادبی، هنری، 
فرهنگی و ...، ســخنی به اغراق نیســت اگر گفته 
شــود که تنها جریانی که در تمــام طول این قرن 
اصلی ترین و مهم ترین دغدغه سیاسی و اجتماعی 
بسیاری از ایرانی ها  بود همان دموکراسی خواهی 
بود که از ابتدای قرن چهاردهم وارد ایران شد. این 
هم حکایتی اســت که در پایــان این قرن و پس از 
گذشت صد سال، سخنی به اغراق نرفته اگر گفته 
شود که دموکراســی خواهی همچنان عمده ترین 
خواســته و دغدغــه ایرانیان اســت. صد البته که 
تحولات فراوانی در صد سال قرن چهاردهم اتفاق 
افتادند؛ از انقراض سلســله قاجار و روی کار آمدن 
پهلوی ها و شــروع مدرنیته در ابتدای آن تا جنگ 
جهانــی دوم و اشــغال خاک ایران کــه منجر به 
ســقوط رضاشــاه شــد. پایان دیکتاتوری رضاشاه 
باعث به وجود آمدن فضای باز سیاســی و تحقق 

دموکراسی در ایران شد.

صادق زیباکلام
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اصولگرایان چپ می شوند؟اصولگرایان چپ می شوند؟
«نان، مسکن، آزادی، با عشق به چگوارا»«نان، مسکن، آزادی، با عشق به چگوارا»

 اینها  اینها مانیفست انتخاباتی عزت االله ضرغامی استمانیفست انتخاباتی عزت االله ضرغامی است

 تعامل با تهران  
حالا چرا؟

مهمان خانه سیاست

یادداشت

مرغ یا جنگل؟

 در پــی افزایــش قیمــت مــرغ در هفته های 
اخیــر و در نتیجــه عرضه ناکافــی آن، بازتاب های 
شناخته شده ای که در این بزنگاه ها از سوی بعضی 
محافــل و تریبون ها رخ می دهد، باز هم به چشــم 
خورد؛ اما از بین آنها آنچه از تریبون مجلس شورای 
اســلامی در رســانه ها انعکاس یافت، برجســته تر 
بود. قاضی زاده هاشــمی، نایب  رئیس اول مجلس 
شورای اسلامی، در توییتی نوشت: « معیشت مردم 
خط قرمز ماســت. اســنادی وجود دارد که نشــان 
می دهد متأسفانه سوءمدیریت وزیر جهاد کشاورزی 
به احتکار مرغ توســط عده ای و رانت واردات مرغ 
برای عده ای دیگر منجر شــده اســت». او در ادامه 
تأکیــد کرد: «آقــای وزیر باید در مجلس پاســخ گو 
باشد. اســناد را جهت پیگیری برای رئیس محترم 
قــوه قضائیه نیز ارســال خواهم کــرد». در همین 
زمینه، توییــت و مصاحبه های مشــابهی از جانب 
رئیس کمیســیون اجتماعی، کمیسیون کشاورزی و 
کمیسیون اصل نود انجام شد که درخور تأمل بسیار 
اســت. واکنش هایی که باز هم نشــان داد نظارت 
مجلس بر بخش کشاورزی، کماکان احساسی و در 
زنجیره تولید تا مصرف تنها در محدوده نوســانات 
بــازار دور می زند. نظیر چنین رفتاری را در مجالس 
پیشین و در مقاطعی که کمبود محصولاتی از قبیل 
پیاز، سیب زمینی و... اتفاق افتاده است، بارها و بارها 
در حافظه خود داریــم. البته که ابراز رضایت اخیر 
وزیر جهاد کشــاورزی از شادمانی مردم تهران برای 
توزیــع هزارو ۲۵۰ تن مرغ را نیز باید بر شــگفتی ها 
افزود. شــگفتی از آنکه متولی بخش کشــاورزی، 
چگونــه خــود در دام بــازار مصــرف و مطالبات 
غیراساســی نمایندگان افتاده اســت! خبر دیگری 
هم زمان در حاشــیه ای کم رنگ و گذرا  از رســانه ها 
نشست. خبری که به ســیاق متعارف در قیل و قال 

بازار ناپدید شد و هیچ یک از زنگ های صندلی های 
ســرخ فام مجلس نشــینان را حتی در حد یک تذکر 
به صدا درنیاورد. قاچاقچیان انگتارودی (روستایی 
که در حومه شهرســتان آمل و در مســیر چمستان 
قرار دارد) بیــش از ۲۰۰ اصله درخت راش تنومند 
۳۰۰ تا ۵۰۰ ساله را با اره موتوری قطع و چوب آلات 
قاچاق حاصله را با خودروهای نیسان بدون پلاک، 
به سمت کارگاه های چوب  بُری حمل کرده اند. گفته 
می شود این کار با هدف فروش چوب های ارزشمند 
جنگل های طبیعی و باســتانی منطقه انجام شده 
اســت. البته که این حادثه نه اولین که آخرین هم 
نخواهد بود. ســالیانی به قدمــت بیش از نیم قرن 
اســت که زوزه دلخــراش اره موتوری هــا در عمق 
جنگل های هیرکانی به گوش می رســد. زوزه ای که 
مانند موزیک متنی ناایســتا، زندگی را در این خطه 
نشانه گرفته و تا واپسین دم به گوش خواهد رسید. 
زوزه ای که همه ما و با سربردن در روزمرگی زندگی 
به آن خــو گرفته ایــم. وقتی صاحبــانِ تصمیم و 
کرسی، چشم بر مواردی مانند نابودی ۱۷۰ هکتار از 
جنگل برای ســاخت بی توجیه سد لاشک در استان 
گیــلان و... می بندد، انتظار از قاچاقچیان چوب تنها 
طنزی تلخ خواهد بود. چگونگی برخورد مجلسیان 
با این دو رخداد هم زمان باز هم در برابر این پرسش 
و شــگفتی قرارمان می دهد که چرا درک غالب این 
نهاد قانون گذاری و نظارتــی از فوریت های بخش 
کشــاورزی و منابــع طبیعــی بــا ضرورت های آن 
فاصله ها دارد؟ متأسفانه گزارش  های مدیریت های 
اجرائــی بخــش کشــاورزی نیــز عمدتــا پیرامون 
نمودارهــای تولید و توزیع تمرکز داشــته و کمتر از 
تلاش های حفاظتــی و چالش های پیش روی خود 
در اجرای این وظایف حاکمیتی خود خبر می دهد. 
تنها مراسم سالانه هفته منابع طبیعی است که به 
ســوگواری از روند نابودی منابع طبیعی اختصاص 
می یابد. پس دور از انتظار هم نیست که نمایندگان 
نیز که بــه آرای مصرف کنندگان بیــش از رضایت 
تولیدکنندگان وابســته هســتند، با فرایند درازمدت 

تولید و چالش های آن بیگانه باشند. 

یادداشت

نشست وین، یک گام به جلو

 کمتر از صد روز است که دولت «بایدن» بر سر کار 
است. در این مدت براساس پیش بینی هایی که خود 
در زمان انتخابات داشت در بازگشت به برجام تلاش 
مستمر خواهد کرد. در جلســه حضوری نمایندگان 
۱+۴ در وین قرار بر این شده که با حضور غیرمستقیم 
نماینــده آمریکا درباره مکانیســم رفــع تحریم ها و 
چگونگی بازگشــت آمریکا بحث و تبادل نظر شود. 
انجــام این گفت وگوها فی نفســه یــک گام به جلو 
بوده و به نظر می رسد که ایران و آمریکا با اظهارات 
خوش بینانــه آقای دکتــر صالحی رئیس ســازمان 
انرژی اتمی مرحله مهم چگونگی حضور در برجام 
را پشت ســر نهاده اند، زیرا قبل از آن تأکید هرکدام، 
رعایت اولیــه توافق برجام از طــرف مقابل بود. به 
عبارتــی  از نظر آمریکایی ها ایــران ابتدا طبق توافق 
اولیه برجام به غنی ســازی ۳/۳۷درصدی بازگشته 
و ســپس طی مراحلی آمریــکا وارد برجام شــود. 
در حالی که ایران خواهان بازگشت بدون شرط آمریکا 
به برجام و لغو کامل تحریم ها بود. اما اینک طرفین 
در طــی مراحلی به این نتیجه رســیده اند که موانع 
مقدماتی باید برطرف شود و طی مذاکرات مقدماتی 

بر ســر چگونگی دســتیابی به این خواست ها بر سر 
میز مذاکره به نتیجه برسند و اینکه پیش شرط برای 
حضور جز گذر زمان نتیجه ای در بر نخواهد داشت. 
این به خودی خود مهم و علامت مثبتی است. اگرچه 
برخی از مسئولان وزارت  خارجه اظهارات متناقضی 
اعــلام کردند، امــا نفس برگزاری جلســه و حضور 
غیرمســتقیم نماینده آمریکا در وین به مثابه شــروع 
مذاکرات تلقی می شــود. اما ایــن مذاکرات در چه 
شرایطی آغاز شده است؟ در وضعیت کنونی دولت 
بایدن دریافته که تمامــی اقدامات دولت ترامپ در 
مورد تحریم ها و بازگشت بدون قیدوشرط به برجام 
به سادگی قابل دسترسی نخواهد بود و نکته مهم تر 
آنکه شاید شرایط هم از نظر مخالفان جمهوری خواه 
و متحدان جهانی شــان به صلاح نباشد. اینکه بیش 
از هزارو ۵۰۰ نوع تحریم  به ســادگی برداشــته شود 
نــه ممکن و نــه  قابل قبول خواهد بــود، به عبارتی 
در حالی که از نظر آمریکایی ها تحریم های شــدید به 
نوعی ایران را در وضعیــت بغرنجی قرار داده و به 
اعتقاد مخالفان بایدن نباید این فرصت به ســادگی 
از دســت برود! از طرفی جمهوری اسلامی ایران نیز 
همواره رفع کامــل تحریم ها و عدم پذیرش هرگونه 
تغییر در دســتورالعمل تازه مذاکرات برجام مبنی بر 
گنجاندن سیاســت های موشــکی را به عنوان شرط 
نخســت بازگشت به برجام دانسته و اعتقاد دارد که 

جای هیچ تغییر نیست.

 عبدالحسین طوطیایى
 پژوهشگر کشاورزى

 حمید کریم نیا
 دیپلمات سابق
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همکار گرامى جناب آقاى داوود محمدى
درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض مى کنیم. از 

خداوند سبحان براى آن مرحومه علو درجات و براى شما  
و سایر بازماندگان صبر آرزومندیم.

روزنامه شرق

برادر گرامى جناب آقاى داوود محمدى
ضایعه درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض مى کنیم. 
از خداوند متعال براى آن مرحومه غفران و براى جنابعالى و 

سایر بازماندگان صبر آرزومندیم.
مهدى رحمانیان- احمد غلامى

روزنامه شرق منتشر کرد
تقویم جامع ترین 

 فرهنگ ، هنر  و  رسانه

همـــراه بـا ۱۰۰ عکـس - رویـدادِ  مهـمِ قـرن

۶۰ هزار تومان     قیمت : 
    تلفن سفارش  :  ۸۸۹۰۳۵۴۸

گفت وگوی احمد غلامی با عطا االله مهاجرانی

نگاهی به علل تعلل واشنگتن در احیای برجام

بررسی لغو تحریم ها و مسئله هسته ای در ۲ نشست موازی

عراقچی: رفع  تحریم های آمریکا ضروری ترین اقدام برای احیای برجام است

نماینده آمریکا: فشار حداکثری درباره ایران شکست خورده
    صفحه ۴

مرکز  پژوهش های مجلس یازدهم اعلام کرد

آغاز  واکسیناسیون ورزشکاران المپیکی
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